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Drugie miejsce prezydenta Rzeszowa w rankingu Najlepszych Prezydentów Polskich Miast

Dyplom
W opublikowanym przez Newsweek rankingu przedstawiono czołową piętnastkę najlepszych prezydentów miast. Najlepszym
prezydentem został Rafał Dutkiewicz, prezydent Wrocławia. Tadeusz Ferenc, prezydent Rzeszowa zajął II miejsce. W dalszej kolejności
są prezydenci Krosna, Sopotu, Elbląga, Świnoujścia, Jeleniej Góry, Białegostoku, Bydgoszczy, Krakowa, Poznania, Świdnicy, Gliwic,
Rybnika oraz Gdyni. Ta ścisła ”piętnastka” wyłoniona została z grupy 106 miast, na czele których stoją prezydenci. Brano pod uwagę
miasta, które miały lub mają ponad 50 tys. mieszkańców, a także miasta na prawach powiatu i kilku mniejszych, które do 1998 roku
były miastami wojewódzkimi.

Oceniając prezydentów miast, kierowano się następującymi kryteriami: gospodarka miasta – wysokość budżetu samorządów, fundusze
pozyskiwane z Unii Europejskiej, miejskie inwestycje. Drugim kryterium były warunki jakie stwarza się mieszkańcom do życia. Chodziło
tu o ilość kin, teatrów, pływalni, nowoczesnych boisk sportowych czy sieci ścieżek rowerowych. Indywidualne cechy każdego z
prezydentów to było ostatnie kryterium, które brano pod uwagę przy sporządzania rankingu. Oceniano tu innowacyjność gospodarzy
miast, ich zdolność do współpracy czy doboru kompetentnej kadry, atmosfery jaką stwarzają sami urzędnicy, charyzmy jaką winien
posiadać prezydent miasta. W przypadku Rzeszowa zwrócono szczególną uwagę na fakt, iż w naszym mieście występuję niski poziom
bezrobocia, które mało, że jest jednym z najniższych w Polsce, to mimo kryzysu nie zmieniło się. Ponadto zwrócono uwagę na
inwestycje, które w trudnym okresie dla samorządów są prowadzone na dużą skalę.

- Jest mi bardzo miło, że znalazłem się w tak doborowym towarzystwie. Jest to nagroda nie dla mnie. Należy się ona mieszkańcom,
firmom i innym instytucjom naszego miasta, które wnoszą swój wkład w ciągły rozwój Rzeszowa. Jako gospodarz miasta serdecznie im
za to dziękuję. W rankingu znalazło się wielu wspaniałych prezydentów, którym chciałbym serdecznie pogratulować sukcesu –
powiedział Tadeusz Ferenc, prezydent Rzeszowa.

Rafał Dutkiewicz, Wrocław1.
Tadeusz Ferenc, Rzeszów2.
Piotr Przytocki, Krosno3.
Jacek Karnowski, Sopot4.
Henryk Słonina, Elbląg5.
Janusz Żmurkiewicz, Świnoujście6.
Marek Obrębalski, Jelenia Góra7.
Tadeusz Truskolaski, Białystok8.
Konstanty Dombrowicz, Bydgoszcz9.

http://ftest.erzeszow.pl/static/img/k01/WPM/rankingi/2010/newsweek/min1200/prezydent1.jpg


Urząd Miasta Rzeszowa Data wydruku: 12-04-2026 12:49

Rynek 1, Rzeszów 2

Jacek Majchrowski, Kraków10.
Ryszard Grobelny, Poznań11.
Wojciech Murdzek, Świdnica12.
Zygmunt Frankiewicz, Gliwice13.
Adam Fudali, Rybnik14.
Wojciech Szczurek, Gdynia15.


	Start of the document

